

Coutts & Co AG, Zürich

Konsolidierte Bilanz

	30.06.2017	31.12.2016
Aktiven	1000 CHF	1000 CHF
Flüssige Mittel	1'378	445'602
Forderungen gegenüber Banken	472'959	156'812
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	-	-
Forderungen gegenüber Kunden	3'980	35'545
Hypothekarforderungen	37'308	74'428
Handelsgeschäft	557	1'111
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	-
Finanzanlagen	228'333	135'601
Aktive Rechnungsabgrenzungen	7'556	20'880
Nicht konsolidierte Beteiligungen	-	-
Sachanlagen	-	-
Sonstige Aktiven	8'582	3'887
Total Aktiven	760'653	873'866

Passiven	1000 CHF	1000 CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	48'852	60'843
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	13'040	98'204
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	1
Passive Rechnungsabgrenzungen	22'097	29'640
Sonstige Passiven	6'082	6'669
Rückstellungen	44'570	54'465
Reserven für allgemeine Bankrisiken	51'512	51'512
Gesellschaftskapital	110'000	110'000
Kapitalreserve	187'381	187'381
Gewinnreserve	275'190	188'611
Konzerngewinn / Konzernverlust	1'929	86'540
Total Passiven	760'653	873'866

Ausserbilanz	1000 CHF	1000 CHF
Eventualverpflichtungen	-	9
Unwiderrufliche Zusagen	1'664	1'664
Treuhandgeschäfte	-	-

Konsolidierte Erfolgsrechnung

	01.01.2017 - 30.06.2017	01.01.2016 - 30.06.2016
	1000 CHF	1000 CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	-1'210	32'087
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	-	133
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	308	7'427
Zinsaufwand	-209	-5'672
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	-1'111	33'975
Veränderung von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-1'887	770
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	-2'998	34'745
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft	1	16'822
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	-	77
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	259	6'196
Kommissionsaufwand	-321	-13'709
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	-61	9'386
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	-2	3'234
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	-	-
Beteiligungsertrag	-	108
davon: aus nach Equity-Methode erfasste Beteiligungen	-	-
davon: aus übrigen nicht konsolidierten Beteiligungen	-	108
Liegenschaftenerfolg	-	-
Anderer ordentlicher Ertrag	449	2'900
Anderer ordentlicher Aufwand	-	-270
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	449	2'738
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-3'232	-35'114
Sachaufwand	-9'187	-38'279
Subtotal Geschäftsaufwand	-12'419	-73'393
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-	-1'500
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-10'516	-2'370
Geschäftserfolg	-25'547	-27'160
Ausserordentlicher Ertrag	29'697	129'916
Ausserordentlicher Aufwand	-	-5'408
Steuern	-2'221	-5'227
Halbjahresgewinn / Halbjahresverlust	1'929	92'121